
   

 

1 
 

DOTAČNÍ PROGRAM KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

 

Číselné označení dotačního programu: 24INV02 

Slovní označení dotačního programu: Akcelerační vouchery 

Dotační program schválen   Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 04.12.2023 

Lhůta pro podání žádosti o dotaci  od 08.01.2024 (8:00 hod.)  do 19.01.2024 (14:00 hod.) 
v aplikaci DOTIS 
 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti o dotaci nejpozději do 30.04.2024 
 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných   1.000.000 Kč* 
v rozpočtu KHK na podporu stanovených účelů 
 

 

 

Zaměření dotačního programu 
 

 

Odkaz na Strategii rozvoje KHK        1.1.1 Rozvoj podnikání s důrazem na malé a střední podniky 
 
 
Účel, na který může být dotace poskytnuta: 
 

Nákup služby od kreativce, z níže uvedených oblastí, vedoucích k akceleraci podnikatelských aktivit: 

Podporované oblasti 

1) Průmyslový, produktový a interiérový design 

2) Design Thinking    

3) Audiovizuální služby 

4) Marketingová strategie, grafika, branding 

5) IT jako nástroj rozvoje 

 
 
Definice jednotlivých oblastí a příklady typových aktivit:     
Akcelerační vouchery pro podnikatele – Platforma investic, rozvoje a inovací Královéhradeckého kraje (proinovace.cz) 
 
Důvod peněžní podpory 
Podpořit obchodní společnosti z Královéhradeckého kraje v inovačních aktivitách, které povedou k získání 
konkurenční výhody díky spolupráci se subjekty z kulturně kreativního průmyslu (dále jen KKP). Hlavním cílem 
programu Akcelerační vouchery je nabídnout inovativní a efektivní způsoby tvorby trvalých hodnot v obchodních 
společnostech, a to zejména prostřednictvím rozvoje stabilní a akcelerační pozice na trhu. 
 
 

 

Definice akceleračního voucheru 
 

 

Akcelerační voucher je dotace poskytnutá Královehradeckým krajem způsobilému žadateli o dotaci na posílení jeho 
spolupráce s kreativci, kteří jsou registrováni v Galerii kreativců publikované na portále Platforma investic, rozvoje a 
inovací Královéhradeckého kraje (proinovace.cz). 
 

 
 

https://www.proinovace.cz/cs/vouchery/akceleracni-a-kreativni-vouchery/akceleracni-vouchery-pro-podnikatele
https://www.proinovace.cz/
https://www.proinovace.cz/


   

 

2 
 

 

Doba realizace projektů 
 

 

 01.01.2024 – 30.04.2025 

 
 

Okruh způsobilých žadatelů o dotaci 
 

 

• Obchodní společnost dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 
obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů  (tj. akciová společnost, společnost s ručením 
omezeným, veřejná obchodní společnost, komanditní společnost, evropská společnost, evropské 
hospodářské zájmové sdružení, družstvo) nebo družstvo podnikající na základě živnostenského oprávnění se 
sídlem nebo provozovnou zapsanou ve veřejné části obchodního či živnostenského rejstříku na území 
Královéhradeckého kraje, které jsou mikropodnikem, malým či středních podnikem dle DOPORUČENÍ 
KOMISE č. 2003/361/ES ze dne 6. května 2003 o definici mikropodniků, malých a středních podniků, a 
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 800/2008 ze dne 6. srpna 2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o 
ES prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových 
výjimkách), s vlastním výrobkem či službou/ potenciálem vlastního výrobku služby (tzn. žadatel o dotaci 
předmětný produkt či službu vyvíjí/vyrábí/poskytuje). 

• Hlavní nebo vedlejší ekonomická činnost žadatele o dotaci (podle CZ-NACE) musí spadat do domény 
specializace Krajské RIS3 strategie - RIS3 – Platforma investic, rozvoje a inovací Královéhradeckého kraje 
(proinovace.cz). Viz příloha č. 1: seznam krajských domén s CZ-NACE kódy. 

 
 

Okruh nezpůsobilých žadatelů o dotaci 
 

 

Společnost, 

• realizující čistě obchodní činnost (přeprodej předmětného produktu či služby), 

• zapojená v rámci dotačního programu 24INV02 Akcelerační vouchery jako poskytovatel služby, 

• která podala žádost o dotaci do dotačního programu Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK (číslo 
dotačního programu 24KPG09), 

• proti které je vedeno insolvenční, konkursní či vyrovnávací řízení podle příslušného právního předpisu, která 
má v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

• která byla (nebo člen jejího statutárního orgánu) pravomocně odsouzena pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s předmětem činnosti uchazeče, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, 

• která byla v posledních třech letech disciplinárně potrestána podle zvláštních předpisů upravujících výkon 
odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětem poskytované podpory, 

• která má nevyrovnané závazky vůči Královéhradeckému kraji po lhůtě splatnosti, 

• která má splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na pojistném a na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

• provádějící ekonomickou činnost v oblasti provozování loterií a jiných podobných her, výroby nebo distribuce 
tabákových výrobků, tvrdého alkoholu (s výjimkou tradičních regionálních produktů), omamných 
a psychotropních látek nebo pornografie. 

 
 

Uznatelné výdaje projektu 
 

 

Výdaje bezprostředně spojené s realizací projektu dle rozpočtu uvedeného v žádosti o dotaci, zejména: 
 

• nákup služeb od poskytovatele kreativních služeb uvedeného v seznamu na webových stránkách: 
https://www.proinovace.cz/cs/kreativci/galerie-kreativcu, 

• pořízení nehmotného investičního majetku nákupem od kreativce v rámci smlouvy uzavřené mezi žadatelem 
o dotaci a kreativcem. 

https://www.proinovace.cz/cs/ris3
https://www.proinovace.cz/cs/ris3
https://www.proinovace.cz/cs/kreativci/galerie-kreativcu


   

 

3 
 

 

Neuznatelné výdaje projektu 
 

 

• Výdaje, jejichž vynaložení nesouvisí s realizací projektu. 

• Výdaje na zpracování a administraci žádosti o dotaci. 

• Leasingové splátky, úroky z úvěrů, penále, odpisy. 

• Daň z přidané hodnoty, jejíž odpočet může příjemce dotace uplatnit (i zpětně). 

• Výdaje na úhradu ztrát ze směnných kurzů. 

• Rešerše, průzkumy trhu, analýzy prodejnosti, analýzy konkurence. 
• Tréninkové a školící kurzy, nábor zaměstnanců, teambuilding. 
• Stáže pro studenty. 
• Poradenství v oblasti dotací / běžné finanční poradenství. 
• Právní služby. 
• Konkrétní aktivity v oblasti marketingu a propagace: nákup mediálního prostoru, realizace kampaní, tvorba 

webových stránek.  

• Výroba produktů či polotovarů pro koncové zákazníky běžně dostupných na trhu. 
• Výdaje na standardizované, běžně dostupné a opakující se služby: jazykové překlady, tlumočení, jazykové 

korektury, nákup uměleckých děl, nákup fotografií z fotobanky, cestovné, stravné, daňové a účetní služby, 
prodejní aktivity, tisk. 
 

 

Typ, rozmezí a podíl dotace, veřejná podpora 
 

 

Typ dotace:         investiční / neinvestiční   
dotace 

 

Rozmezí dotace:        50.000 Kč – 150.000 Kč 
 
 

Maximální procentuální podíl dotace na uznatelných výdajích projektu:   70 % 
v případě, že je sídlo nebo provozovna 
žadatele na území hospodářsky slabého 
regionu vymezeného v příloze, je možné 
žádat o dotaci v max. výši 90 %. 

 

 

Veřejná podpora 
Poskytnutí je posuzováno dle platných pravidel Evropské unie o poskytnutí veřejné 
podpory. Finanční prostředky mohou být poskytnuty jako podpora de minimis dle Nařízení 
komise (EU) 1407/2013.  

 
 

Hodnocení žádosti o dotaci 
 

 

Formální náležitosti žádosti o dotaci – správnost uvedených údajů. Formální chyby lze odstranit do pěti pracovních 
dnů na základě výzvy administrátora dotačního programu. V případě nedoložení správných údajů na výzvu v daném 
termínu, bude žádost o dotaci vyřazena z dalšího procesu hodnocení.  
 

Náležitosti žádosti o dotaci pro přijatelnost do dotačního programu – oprávněnost podání žádosti o dotaci, 

správné zařazení do dotačního programu (soulad s účelem dotačního programu), splnění dalších podmínek dotačního 

programu. V případě nesplnění přijatelnosti žádosti o dotaci bude žádost vyřazena z dalšího procesu hodnocení. 

 

 

 



   

 

4 
 

Hodnotící kritéria  
Rozsah bodové 

škály 
Váha bodů 

v bodové škále 
Maximální 
počet bodů 

Položkový rozpočet (přehlednost, podrobnost, transparentnost a 
přiměřenost) 1) 

1 – 5 6 30 

Kvalita, reálnost popisu zamýšlené akcelerace 2) 1 - 5 12 60 

Posouzení regionálního významu projektu (dle priorit vedení 
kraje) 

1, 3, 5 2 10 

1) Rozpočet je součástí smlouvy s kreativcem a musí se obsahově shodovat s položkami uvedenými v oddíle „Rozpočet“ v žádosti o dotaci. 
2) Toto kritérium bude hodnoceno na základě povinné přílohy č. 3 Popis projektového záměru 

 

 
Požadavky na dotaci mohou být kráceny zejména s ohledem na počet podaných žádostí o dotaci a objem peněžních 
prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje. Žadatelům o programovou dotaci, jejichž žádost nezíská alespoň 60 % 
nejvyššího možného počtu bodů, se dotace neposkytne. Při přidělování dotací může být rovněž stanovena i vyšší než 
základní 60% hranice.  Hodnotícím orgánem je hodnotící komise, která je složena min. ze třech členů věcně 
příslušného výboru zastupitelstva kraje a radního odpovědného za danou oblast. Členy z věcně příslušného výboru, 
popřípadě náhradníky členů hodnotící komise, navrhuje radní odpovědný za danou oblast a jmenuje rada kraje. Každý 
člen hodnotící komise disponuje při hlasování jedním hlasem. V případě rovnosti hlasů má rozhodující hlas předseda 
hodnotící komise. Termín jednání hodnotící komise navrhne radní odpovědný za danou oblast a schválí rada kraje. 

 
 

Povinné přílohy  
 

 

• Popis projektového záměru (struktura včetně návodných otázek je uvedena v příloze č. 3 tohoto dotačního 
programu).  

• Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, 
jedná-li se o evidující osobu. 

• Identifikace bankovního spojení žadatele o dotaci. 

• Kopie smlouvy uzavřené s poskytovatelem kreativních služeb jejíž součástí je položkový rozpočet, který se 
musí obsahově shodovat s položkami uvedenými v oddíle „Rozpočet“ v žádosti o dotaci. 

• Výpis ze živnostenského rejstříku o umístění provozovny na území Královéhradeckého kraje (v případě, že 
má žadatel o dotaci sídlo mimo území Královéhradeckého kraje). 

  
Povinné přílohy se dokládají pouze v elektronické podobě ve lhůtě pro podání žádosti o dotaci v aplikaci 
DOTIS, a to ve formátu  pdf, .jpg, .jpeg, .doc, .docx, .xls, .xlsx, .rtf, .txt, .ppt, .pptx o maximální velikosti 4 
MB/příloha. Maximální velikost všech povinných příloh celkem může být 20 MB. 
 
 

Další podmínky dotačního programu 
 

 

1. Dotační program se řídí Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
2. Žadatel o dotaci smí do tohoto dotačního programu podat pouze 1 žádost o dotaci. 
3. V rozpočtu žádosti o dotaci nesmí být kalkulován zisk, ani nesmí být v rámci realizace projektu fakticky 

uskutečňován. 
4. Příjemce dotace je povinen v rámci účetnictví vést výdaje vynaložené na realizaci projektu odděleně (např. 

analytická evidence, střediska apod.), v členění na výdaje financované z poskytnuté dotace a výdaje 
financované z vlastního podílu, v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Příjemce dotace je povinen při propagaci projektu (v médiích, na webových stránkách apod.) uvést skutečnost, 
že projekt je podporován Královéhradeckým krajem, při tom může využít logotyp kraje. Podmínky použití 
logotypu kraje jsou umístěny na Dotačním portálu Královéhradeckého kraje v dokumentech ke stažení. 

6. Projekt musí být realizován na základě smlouvy uzavřené mezi žadatelem o kreativní voucher a kreativcem 
působícím ve vymezených oblastech kulturních a kreativních průmyslů, který je zařazen do Galerie kreativců 
zveřejněné na portále www.proinovace.cz. 

7. Seznam kreativců bude uzavřen dne 16.09.2023 a bude zveřejněn na webových stránkách: 
https://www.proinovace.cz/cs/kreativci/galerie-kreativcu 

https://www.proinovace.cz/cs/kreativci/galerie-kreativcu


   

 

5 
 

8. Žadatel o dotaci nemá u poskytovatele kreativních služeb majetkový podíl, ani se nesmí podílet na jeho řízení. 
Statutární orgán ani žádný ze členů statutárního orgánu žadatele o dotaci nesmí být v pracovněprávním vztahu 
s poskytovatelem kreativních služeb. 

9. Přílohou č. 1 podmínek dotačního programu je seznam krajských domén s CZ-NACE kódy. 
10. Přílohou č. 2 podmínek dotačního programu je přehled hospodářsky a sociálně ohrožených území. 
11. Přílohou č. 3 podmínek dotačního programu je formulář Popis projektového záměru. 
12. V případě elektronického podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

(odesláním návrhu této smlouvy z datové schránky příjemce dotace či použití elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů) či zplnomocnění k jejímu podepsání musí příjemce dotace dodržet povinnosti stanovené v části 
„Způsob doručení žádosti o dotaci Královéhradeckému kraji“. 

 
 

Způsob doručení žádosti o dotaci Královéhradeckému kraji 
 

 

Odeslání v elektronické podobě v aplikaci DOTIS (http://dotace.kr-kralovehradecky.cz) s využitím datové schránky 

žadatele o dotaci. 

• V případě, že právnická osoba podává žádost o dotaci, kterou musí (dle právního předpisu či vnitřního 
předpisu právnické osoby) podepsat více k tomu oprávněných osob, pak každá z těchto osob podepíše žádost 
o dotaci (vyplněnou v aplikaci DOTIS) elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a poté musí být takto 
podepsaná žádost o dotaci odeslána z datové schránky žadatele o dotaci do datové schránky 
Královéhradeckého kraje (gcgbp3q).  

 

• Pokud je žadatel o dotaci zastoupen při podání žádosti o dotaci zplnomocněnou osobou, pak tuto 
žádost odešle zplnomocněná osoba: 

• z datové schránky žadatele o dotaci, pokud zplnomocněnou osobou je jeden ze statutárních 
zástupců žadatele o dotaci či jiná osoba v pracovněprávním vztahu vůči žadateli o dotaci,  

nebo 

• ze své datové schránky, pokud zplnomocněná osoba není statutárním zástupcem žadatele 
o dotaci, ani není vůči žadateli o dotaci v pracovně právním vztahu. 

Zplnomocnění musí být Královéhradeckému kraji prokázáno doložením příslušné plné moci opatřené úředně 

ověřenými podpisy zmocnitele i zmocněnce. Pokud nebude plná moc doložena ani ve lhůtě stanovené 

ve výzvě administrátora tohoto dotačního programu, pak se dotace neposkytne.  

 

Vzor žádosti o dotaci 
 

https://dotace.khk.cz/grantProgram/24INV02 

 

Evaluace 
 

 

Všechny zúčastněné subjekty se zavazují na vyžádání bezodkladně poskytnout informace potřebné pro provedení 
evaluace přínosů Akceleračních voucherů. Tyto informace budou sloužit k vyhodnocení dopadů dotace, naplnění 
stanovených cílů a případně k budoucím úpravám dotačního programu.  

 

Kontaktní osoby 

 
Mgr. Jindra Smejkalová – administrace dotačního programu; obsahové náležitosti a konzultace při vyplňování 
žádosti v aplikaci DOTIS  
Kontakt: oddělení krajských dotací, mob.: +420 702 196 320, e-mail: jsmejkalova@kr-kralovehradecky.cz 
 

Mgr. Tereza Bergerová – odborné záležitosti žádosti o dotaci včetně hodnotících kritérií 
Kontakt: oddělení evropských grantů, mob: +420 702 210 109, e-mail: tbergerova@kr-kralovehradecky.cz 
 

Ing. Lenka Michálková – konzultace projektových záměrů 
Kontakt: Centrum investic, rozvoje a inovací, mob.: +420 725 453 129, e-mail: michalkova@cirihk.cz 

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/
https://dotace.khk.cz/grantProgram/24INV02


   

 

6 
 

 
* Tato alokace se může: 

a. zvýšit vlivem rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o rozpočtu Královéhradeckého kraje, 

rozpočtového opatření, vratek nepoužitých částí dotací, odmítnutých nebo nevyplacených dotací, obdržení 

odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušného penále, přesunu peněžních prostředků z jiných dotačních 

programů nebo přesunu peněžních prostředků z kladného výsledku hospodaření za předchozí rozpočtový rok,   

b. snížit vlivem rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o rozpočtu Královéhradeckého kra je nebo 

převodu peněžních prostředků do jiného dotačního programu. 

Zvýšení alokace může být použito k navýšení objemu poskytnutých dotací, popř. poskytnutí dotací žadatelům o dotaci, 

jejichž žádosti byly umístěny v zásobníku projektů.



 

Příloha č. 1 Seznam krajských domén s CZ-NACE kódy 
 

Příloha č. 1 Seznam krajských domén s CZ-NACE kódy 

Doména 1 Výroba dopravních prostředků a jejich komponent 

Vazba domény na hlavní CZ-NACE: 

• 22.1 Výroba pryžových výrobků 

• 22.2 Výroba plastových výrobků 

• 27.1 Výroba elektrických motorů, generátorů, transformátorů a elektrických rozvodných a kontrolních 

zařízení 

• 29.1 Výroba motorových vozidel a jejich motorů 

• 29.2 Výroba karoserií motorových vozidel; výroba přívěsů a návěsů 

• 29.3 Výroba dílů a příslušenství pro motorová vozidla a jejich motory 

• 30.3 Výroba letadel a jejich motorů, kosmických lodí a souvisejících zařízení 

• 30.1 Stavba lodí a člunů 

• 30.2 Výroba železničních lokomotiv a vozového parku 

• 30.9 Výroba dopravních prostředků a zařízení j. n. 

• 32.9 Zpracovatelský průmysl j. n. 

• 71.1 Architektonické a inženýrské činnosti a související technické poradenství 

 

Doména 2 Strojírenství a investiční celky 

Vazba domény na hlavní CZ-NACE: 

•  24.1 Výroba surového železa, oceli a feroslitin, plochých výrobků (kromě pásky za studena), tváření 

výrobků za tepla  

• 24.2 Výroba ocelových trub, trubek, dutých profilů a souvisejících potrubních tvarovek 

• 24.3 Výroba ostatních výrobků získaných jednostupňovým zpracováním oceli 

• 24.5 Slévárenství 

• 25.1 Výroba konstrukčních kovových výrobků 

• 25.2 Výroba radiátorů a kotlů k ústřednímu topení, kovových nádrží a zásobníků  

• 25.5 Kování, lisování, ražení, válcování a protlačování kovů; prášková metalurgie 

• 25.6 Povrchová úprava a zušlechťování kovů; obrábění 

• 25.7 Výroba nožířských výrobků, nástrojů a železářských výrobků  

• 25.9 Výroba ostatních kovodělných výrobků 

• 28.1 Výroba strojů a zařízení pro všeobecné účely 

• 28.2 Výroba ostatních strojů a zařízení pro všeobecné účely 

• 28.3 Výroba zemědělských a lesnických strojů 



 

Příloha č. 1 Seznam krajských domén s CZ-NACE kódy 
 

• 28.4 Výroba kovoobráběcích a ostatních obráběcích strojů  

• 28.9 Výroba ostatních strojů pro speciální účely 

• 33.1 Opravy kovodělných výrobků, strojů a zařízení 

• 33.2 Instalace průmyslových strojů a zařízení 

• 71.1 Architektonické a inženýrské činnosti a související technické poradenství 

• 72.1 Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd 

 

Doména 3 Nové textilní materiály pro nové multidisciplinární aplikace 

Vazba domény na hlavní CZ-NACE: 

• 13.1 Úprava a spřádání textilních vláken a příze 

• 13.2 Tkaní textilií  

• 13.3 Konečná úprava textilií 

• 13.9 Výroba ostatních textilií 

• 14.1 Výroba oděvů, kromě kožešinových výrobků 

• 72.1 Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd 

• 74.1 Specializované návrhářské činnosti 

 

Doména 4 Elektronika, optoelektronika, optika, elektrotechnika a IT 

Vazba domény na hlavní CZ-NACE: 

• 26.1 Výroba elektronických součástek a desek 

• 26.2 Výroba počítačů a periferních zařízení 

• 26.3 Výroba komunikačních zařízení 

• 26.5 Výroba měřicích, zkušebních a navigačních přístrojů; výroba časoměrných přístrojů 

• 26.6 Výroba ozařovacích, elektroléčebných a elektroterapeutických přístrojů 

• 26.7 Výroba optických a fotografických přístrojů a zařízení 

• 27.1 Výroba elektrických motorů, generátorů, transformátorů a elektrických rozvodných a kontrolních 

zařízení 

• 27.3 Výroba optických a elektrických kabelů, elektrických vodičů a elektroinstalačních zařízení  

• 27.9 Výroba ostatních elektrických zařízení 

• 43.2 Elektroinstalační, instalatérské a ostatní stavebně instalační práce 

• 61.2 Činnosti související s bezdrátovou telekomunikační sítí 

• 62.0 Činnosti v oblasti informačních technologií 

• 63.1 Činnosti související se zpracováním dat a hostingem; činnosti související s webovými portály 

• 71.1 Architektonické a inženýrské činnosti a související technické poradenství 



 

Příloha č. 1 Seznam krajských domén s CZ-NACE kódy 
 

• 71.2 Technické zkoušky a analýzy 

• 72.1 Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd 

• 85.4 Postsekundární vzdělávání 

 

Doména 5 Léčiva, zdravotnické prostředky, zdravotní péče a ochrana zdraví 

Vazba domény na hlavní CZ-NACE: 

• 21.1 Výroba základních farmaceutických výrobků 

• 21.2 Výroba farmaceutických přípravků  

• 22.2 Výroba plastových výrobků 

• 32.5 Výroba lékařských a dentálních nástrojů a potřeb 

• 72.1 Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd 

• 85.4 Postsekundární vzdělávání 

• 86.1 Ústavní zdravotní péče 

• 86.2 Ambulantní a zubní zdravotní péče 

• 86.9 Ostatní činnosti související se zdravotní péčí 

 

Doména 6 Pokročilé zemědělství a lesnictví 

Vazba domény na hlavní CZ-NACE: 

• 01.1 Pěstování plodin jiných než trvalých 

• 01.2 Pěstování trvalých plodin  

• 01.3 Množení rostlin  

• 01.4 Živočišná výroba 

• 01.5 Smíšené hospodářství 

• 01.6 Podpůrné činnosti pro zemědělství a posklizňové činnosti  

• 02.1 Lesní hospodářství a jiné činnosti v oblasti lesnictví 

• 02.2 Těžba dřeva 

• 02.4 Podpůrné činnosti pro lesnictví 

• 10.3 Zpracování a konzervování ovoce a zeleniny  

• 10.4 Výroba rostlinných a živočišných olejů a tuků 

• 10.5 Výroba mléčných výrobků  

• 10.7 Výroba pekařských, cukrářských a jiných moučných výrobků 

• 28.3 Výroba zemědělských a lesnických strojů 

• 72.1 Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd 



 

Příloha č. 1 Seznam krajských domén s CZ-NACE kódy 
 

• 72.2 Výzkum a vývoj v oblasti společenských a humanitních věd 

 

Doména 7 Kulturně kreativní průmysl 

Vazba domény na hlavní CZ-NACE: 

• 14.0 Výroba oděvů 

• 31.0 Výroba nábytku 

• 32.2 Výroba hudebních nástrojů 

• 32.3 Výroba sportovních potřeb 

• 32.4 Výroba her a hraček 

• 32.9 Ostatní zpracovatelský průmysl 

• 58.0 Vydavatelská činnost 

• 59.0 Tvorba multimediálních obsahů 

• 60.1 Rozhlasové vysílání 

• 60.2 Tvorba televizních programů a televizní vysílání 

• 62.0 Programování 

• 71.1 Architektonické činnosti 

• 73.1 Činnosti reklamních agentur 

• 74.1 Specializované návrhářské činnosti 

• 74.2 Fotografické činnosti 

• 85.5 Umělecké vzdělávání 

• 90.01 Scénická umění 

• 90.02 Podpůrné činnosti pro scénická umění  

• 90.03 Umělecká tvorba 

• 90.04 Provozování kulturních zařízení 

• 91.01 Činnosti knihoven a archivů 

• 91.02 Činnost muzeí 



 

Příloha č. 2 Hospodářsky a sociálně ohrožená území 
 

Příloha č. 2 Hospodářsky a sociálně ohrožená území 

Hospodářsky a sociálně ohrožená území - řazení dle okresů 

Hradec Králové  Jičín  Náchod  Trutnov  

Černožice  Bačalky  Adršpach  Bernartice  

Hlušice  Běchary  Božanov  Bílá Třemešná  

Hořiněves  Budčeves  Broumov  Bílé Poličany  

Lišice  Češov  Česká Metuje  Borovnice (TU)  

Lovčice  Dětenice  Hejtmánkovice  Borovnička  

Lužany (HK)  Cholenice  Heřmanice  Dolní Olešnice  

Lužec nad Cidlinou  Chomutice  Heřmánkovice  Doubravice  

Nový Bydžov  Chyjice  Hynčice  Dubenec  

Ohnišťany  Jičíněves  Jaroměř  Dvůr Králové nad Labem  

Převýšov  Kopidlno  Jetřichov  Horní Brusnice  

Račice nad Trotinou  Kostelec  Křinice  Horní Olešnice  

Skřivany  Kozojedy  Martínkovice  Hostinné  

Smidary  Libáň  Meziměstí  Chotěvice  

Smiřice  Lískovice  Otovice  Choustníkovo Hradiště  

Starý Bydžov  Nemyčeves  Police nad Metují  Jívka  

Šaplava  Nevratice  Rožnov  Kocbeře  

Vinary  Ostroměř  Stárkov  Kohoutov  

Vrchovnice  Sběř  Šonov  Královec  

Zachrašťany  Sekeřice  Teplice nad Metují  Lampertice  

 Slatiny Velichovky Lanžov 

 Slavhostice Vernéřovice Libotov 

 Sobčice  Malé Svatoňovice 

 Staré Smrkovice  Mostek 

 Údrnice  Radvanice 

 Volanice  Rtyně v Podkrkonoší 

 Vrbice (JC)  Stanovice 

 Vršce  Trotina 

 Vysoké Veselí  Úpice 

 Žeretice  Vilantice 

 Židovice  Vítězná 

 Žlunice  Vlčkovice v Podkrkonoší 

   Žacléř 

 



 

Příloha č. 3 Popis projektového záměru 
 

Příloha č. 3 Popis projektového záměru 

 

Dotační program 
 

Slovní název dotačního programu Akcelerační vouchery 

Číselné označení dotačního programu 24RRD13 

 

 

Předkládaný projekt 
Vše vyplňuje žadatel. 

Název projektu  

Žadatel  

Sídlo žadatele  

IČO žadatele  

Předmět podnikání, popis firmy 

Uveďte předmět podnikání  

- Vaši aktuální hlavní a vedlejší činnost 

 

Popište své produkty, služby 

- jejich % podíly na tržbách,   

- % exportu, co tvoří největší část 

Vašich tržeb 

 

Velikost firmy, počet zaměstnanců  

Jaké je koncové užití Vašich 

produktů/služby 
 

Účel voucheru 

Popište službu, kterou budete od 

kreativce čerpat. 
 

Co bude výstupem/výsledkem 

spolupráce? 
 

Budete využívat těchto služeb od 

kreativce poprvé? 
 



 

Příloha č. 3 Popis projektového záměru 
 

Hlavní cíl využití voucheru  

V jaké situaci se Vaše společnost 

nachází/proč danou službu 

potřebujete, co chcete změnit?  

 

 

Co má daná služba společnosti 

přinést? Vize firmy/cíle, ke kterým 

chcete díky spolupráci s kreativcem 

přispět 

 

 

V čem spatřujete akcelerační 

potenciál/inovativnost projektu? 

 

Budou na službu kreativce navazovat 

další kroky? 

 

Poznámky k projektovému záměru 

(není nutné vyplnit) 

 

 

 


